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La Encuesta Trimestral de Ocupación e Ingresos 
(ETOI) es un relevamiento continuo realizado por 
la Dirección General de Estadística y Censos de la 
Ciudad de Buenos Aires, que tiene por objetivo la ob-
tención de estimaciones permanentes de indicadores 
del mercado de trabajo y de ingresos de la población 
de la Ciudad de Buenos Aires. La población bajo 
estudio está constituida por los hogares particulares 
de la Ciudad de Buenos Aires, quedando excluida 
la población residente en hogares colectivos, los 
huéspedes en hoteles turísticos y las personas sin 
residencia fija. Se trata de un estudio por muestreo de 
viviendas en las que se encuesta a la totalidad de los 
hogares que habitan en ellas y a todos sus miembros.

El presente informe refiere a indicadores básicos de 
ingresos y, en ese sentido presenta medidas sintéticas 
de tendencia central, de posición y de concentración 
de los ingresos de los hogares y de la población en 
el período. En particular, se presentan los niveles de 
ingresos de los hogares, los ingresos per cápita familiar 
y los individuales por zona, así como los ingresos de 
la ocupación principal desagregados por sexo y por 
categoría ocupacional. Se agregan a estos últimos, las 
horas trabajadas por sexo. Se incorporan infografías 
para facilitar el acceso a los datos y proponer una 
lectura ágil.

Esta información será complementada con un próximo 
informe de resultados: Análisis de ingresos por fuente. 
Ciudad de Buenos Aires. 3er. trimestre de 20231. 

Principales resultados
En el tercer trimestre de 2023, el empleo que es la 
principal fuente de ingresos de los hogares, crece 
en relación al mismo período del año anterior y 
la tasa alcanza, nuevamente, un valor máximo al 
menos desde 2014. Como la actividad se expande 
menos, la desocupación se reduce a 5,6% (unas 
94.500 personas se encuentran sin trabajo, buscan 
activamente una ocupación y están disponibles)2. 
Los ingresos laborales y los no laborales crecen en 

1 Para conocer la fecha de publicación, véase el Calendario de  
publicaciones en la página web de la Dirección General de Estadística 
y Censos (DGESYC). 

2 Al respecto, véase el Informe de Resultados N°1812: Indicadores laborales de la 
Ciudad de Buenos Aires. 3er. trimestre de 2023. Noviembre de 2023. DGESYC.

el período, por lo que aumentan los ingresos indi-
viduales y de los hogares. Pero la evolución de los 
precios resulta más veloz (129,2%) que la dinámica 
de los ingresos laborales3 y especialmente de los no 
laborales, lo que se traduce en una pérdida del poder 
adquisitivo generalizada, con repercusiones en las 
condiciones de vida de los hogares. 

• El ingreso total familiar promedio se ubica en $462.862, 
lo que representa una suba del 125,1% con respecto al 
mismo período del año anterior pero que queda 4,1 pp 
por debajo de la correspondiente al IPCBA. 

 - Sobre valores significativamente más bajos, los hogares residentes 

en el Sur de la Ciudad tienen un alza interanual del 134,0% 

($412.006), por encima de los del Norte cuyo incremento fue del 

122,5% ($554.499) y por debajo de los del Centro (124,0% y $440.147).

 - En el trimestre, el ingreso total familiar promedio en la Ciudad 

es poco más de 32% superior al  valor de la canasta total para 

un hogar compuesto por una pareja de varón y mujer de 35 

años, económicamente activos y propietarios de la vivienda 

con dos niños varones de 6 y 9 años. 

 - En relación al mismo período de 2022, la capacidad de compra 

del ingreso total familiar respecto a la canasta disminuyó. 

• El ingreso per cápita familiar de los hogares promedia 
los $240.496, un 122,8% por encima del registrado 
en el mismo trimestre de 2022. 

 - En los hogares del Norte de la Ciudad este ingreso se ubica 

en $328.736, en tanto que en el Centro es de $229.825 y en 

el Sur de $161.176 (representando subas del 110,4%, 125,2% y 

151,9%, respectivamente). 

 - Los hogares del Norte, además de contar con mejores 

ingresos individuales, tienen menos integrantes –siempre en 

promedio- por lo que presentan un ingreso per cápita familiar 

más alto, que equivale a más de dos veces el del Sur.

3 En el período, se reduce la población asalariada al tiempo que se 
incrementa la que trabaja por su cuenta. A su vez, la proporción de 
la población asalariada sin descuento jubilatorio se incrementa. Todo 
lo anterior contribuye al descenso del ingreso laboral en el trimestre.
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• Los ingresos de la población asalariada alcanzan 
en promedio $262.142, marcando un crecimiento 
interanual de 108,3%. En tanto, los trabajadores por 
cuenta propia perciben $201.920 muy por debajo de 
la dinámica de los precios (121,7%). Cabe destacar 
que a la reducción del poder adquisitivo del salario 
se agrega una merma importante en la cantidad de 
personas ocupadas en esa categoría, en contraste 
con la nueva expansión de la población que trabaja en 
forma independiente.

• Dentro de los ingresos no laborales, las jubilaciones 
y pensiones traccionan el crecimiento interanual 
(104,9%) del conjunto, aunque queda muy por detrás 
del avance de los precios.

• En lo que respecta a la distribución de los ingresos hay 
un leve deterioro en las mediciones sobre personas y 
sobre hogares. 

 - El coeficiente de Gini4 del ingreso total familiar se ubica en 

en 0,420 (por arriba del mismo período del año anterior). Para 

la población, el ingreso per cápita familiar se incrementa a 

0,438 (desde 0,425 un año antes), marcando también mayor 

desigualdad. Algo similar ocurre para la población ocupada, 

para la que el Gini es de 0,415, por arriba del correspondiente 

al mismo periodo de 2022, cuando se ubicó en 0,390.

4 El coeficiente de Gini de los ingresos es una medida de la desigualdad 
en la distribución del ingreso. En ese sentido, establece cuánto se aleja 
la distribución del ingreso de una distribución perfectamente equitativa.  
Un coeficiente de Gini igual a 0 (mínimo valor) se traduce como una igualdad 
absoluta de todos los ingresos, mientras que uno con valor igual a 1 (máxi-
mo valor) implica que una sola persona se lleva el total de los ingresos.

• El 30% de los hogares de menores ingresos per cápita 
concentran el 38,4% de las personas pero solo el 12,7% 
de la suma de ingresos. Al mismo tiempo, los que se ubican 
en el 30% superior involucran al 23,2% de los residentes y 
más de la mitad de la masa de ingresos (52,4%).

• Los ingresos individuales, provenientes de fuentes 
laborales y no laborales, alcanzan los $282.506, con un 
incremento interanual del 118,9%, por debajo del de los 
ingresos totales familiares. En la zona Norte, el aumento fue 
de 121,0%, en el Centro de 117,8% y en el Sur de 123,5%. 

 - En promedio, los ingresos de la población en la zona Norte 

son 83,9% superiores a los de la zona Sur. 

• Los ingresos laborales se expanden por arriba de los 
ingresos no laborales en el tercer trimestre (123,0% y 
102,7% respectivamente). 

• Los ingresos de la ocupación principal ascienden a 
$260.657 en el período, lo que marca un crecimiento 
interanual del 115,7%. 

 - La mitad de los trabajadores varones ganan menos de de 

$240.000  y la mitad de las mujeres, menos de $190.000. 

• Con un promedio de 37 horas semanales trabajadas 
para toda la población ocupada, los varones registran 
40 horas y las mujeres 34 horas. 

• El 10% de los ocupados con menores ingresos 
percibe menos de $54.000 en su ocupación principal. 
En contraste, el 10% de mejores ingresos, supera los 
$500.000. En promedio, el último decil gana casi 23 
veces lo que gana el primero.

C.1

Ingresos. Ciudad de Buenos Aires. 3er. trimestre de 2023

Nota: se excluye a los hogares y a los ocupados sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos. El ingreso no laboral está 
compuesto por la suma de ingresos no provenientes del trabajo actual (jubilaciones, pensiones, rentas, alquileres, intereses, dividendos, transferencias estatales y no estatales, ayudas 
de otros hogares, etc.). Los ingresos de la población asalariada se presentan netos de aguinaldo. 
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

Ingresos

Total
familiar

Individuales Laborales De la 
ocupación 
principal

De la 
población 
asalariada  

No 
laborales

De la 
población por 
cuenta propia

De 
patronas/es

Per cápita 
familiar

Ingreso 
medio ($) 462.862 282.506 308.925 260.657 262.142 146.731201.920 548.594240.496

Ingresos en la Ciudad de Buenos Aires
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C.2

Ingresos (promedio en $) por zona. Ciudad de Buenos Aires. 3er. trimestre de 2023

Nota: se excluye a los hogares sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos. 
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

Total

Norte

Centro 440.147 229.825 269.838

554.499

462.862

328.736

240.496

391.827

282.506

Sur

Ingreso
 total familiar 

($)

Ingreso 
per cápita familiar

($)

Ingresos 
individuales 

($)

Zona

412.006 161.176 213.036

G.1

Ingresos. Variación interanual (%). Ciudad de Buenos Aires. 3er. trimestre de 2023

Nota: se excluye a los hogares y a los ocupados sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos. El ingreso no laboral está 
compuesto por la suma de ingresos no provenientes del trabajo actual (jubilaciones, pensiones, rentas, alquileres, intereses, dividendos, transferencias estatales y no estatales, ayudas 
de otros hogares, etc.). Los ingresos de la población asalariada se presentan netos de aguinaldo.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

Total
familiar

Individuales Laborales De la 
ocupación
principal

De la 
población
asalariada

Per cápita
familiar

De la 
población 
por cuenta

propia

No 
laborales

Por jubilaciones 
y/o

pensiones

Ingresos

0

90

180

IPCBA: 129,2
125,1 122,8 118,9 123,0

115,7
108,3

121,7

102,7 104,9

Ingresos en la Ciudad de Buenos Aires



Ingresos de los hogares
Ingreso total familiar

C.3

Hogares según deciles de ingreso total familiar. Ciudad de Buenos Aires. 3er. trimestre de 2023

Grupo 
decílico

Escala 
de ingresos

Hogares Personas Ingresos 
totales Ingreso 

medio 
($)Mínimo Máximo Abs. % Abs. % Abs. 

(miles $)
% de la 

suma de 
ingresos

1 3.600 120.000 133.255 10,0 219.832 7,2 10.505.621 1,7 78.838

2 120.000 170.000 133.145 10,0 231.845 7,6 18.965.962 3,1 142.446

3 170.000 228.091 133.151 10,0 289.681 9,5 26.482.693 4,3 198.892

4 230.000 283.000 132.859 10,0 299.721 9,8 33.596.891 5,5 252.876

5 283.560 350.000 133.923 10,1 314.636 10,3 42.161.645 6,8 314.820

6 350.000 430.000 133.018 10,0 313.634 10,2 52.242.967 8,5 392.751

7 430.000 542.000 132.748 10,0 305.715 10,0 62.975.513 10,2 474.399

8 542.375 680.000 133.658 10,0 339.937 11,1 81.351.348 13,2 608.653

9 680.000 900.000 132.878 10,0 341.203 11,1 101.720.316 16,5 765.517

10 900.000 5.060.000 133.072 10,0 404.177 13,2 186.393.233 30,2 1.400.695

Hogares 
con ingresos1 3.600 5.060.000 1.331.707 98,7 3.060.381 99,3 616.396.188 100,0 462.862

Hogares 
sin ingresos 0 0 16.868 1,3 21.178 0,7 0 0,0 0

Total 0 5.060.000 1.348.575 100,0 3.081.559 100,0 616.396.188 100,0 457.072

1 La suma del porcentaje de hogares por decil corresponde al total de hogares con ingresos. 
Nota: se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos. 
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

G.2 

Hogares. Ingreso total familiar según percentil (valor máximo en $). Ciudad de Buenos Aires. 
3er. trimestre de 2023 

Nota: se excluye a los hogares sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

Percentil 10 Percentil 25 Percentil 50 Percentil 75 Percentil 90

700.000

800.000

900.000

400.000

500.000

600.000

100.000

200.000

300.000

1.000.000

0

Promedio $462.862

120.000

200.000

350.000

600.000

900.000
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G.3 

Hogares. Ratios de ingreso total familiar: percentil 50/percentil 10, percentil 90/percentil 50 y 
percentil 90/percentil 10. Ciudad de Buenos Aires. 3er. trimestre. Años 2022 y 2023 

Nota: se excluye a los hogares sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

G.4 

Hogares. Coeficiente de Gini del ingreso total familiar. Ciudad de Buenos Aires. 1er. trimestre de 2017/ 
3er. trimestre de 2023

Nota: se excluye a los hogares sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos. 
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

3er. trimestre de 2022 3er. trimestre de 2023

Percentil 50/percentil 10 Percentil 90/percentil 50 Percentil 90/percentil 10
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Ingreso per cápita familiar

C.4

Hogares según deciles de ingreso per cápita familiar. Ciudad de Buenos Aires. 3er. trimestre de 2023

Grupo 
decílico

Escala 
de ingresos

Hogares Personas Ingresos 
totales Ingreso 

per 
cápita 
medio 

($)

Mínimo Máximo Abs. % Abs. % Abs. 
(miles $)

% de la 
suma de 
ingresos

1 3.000 60.000 132.870 10,0 482.391 15,8 18.160.226 2,9 38.809

2 60.000 86.500 132.946 10,0 371.642 12,1 27.163.082 4,4 73.672

3 86.667 120.000 133.350 10,0 320.398 10,5 33.107.149 5,4 104.416

4 120.000 146.000 133.106 10,0 318.807 10,4 42.218.433 6,8 131.692

5 146.000 180.000 133.388 10,0 302.086 9,9 48.380.180 7,8 159.738

6 180.000 220.000 133.705 10,0 266.722 8,7 52.847.826 8,6 200.381

7 220.000 285.000 132.937 10,0 287.362 9,4 71.784.305 11,6 251.284

8 285.000 350.000 133.253 10,0 278.357 9,1 87.426.196 14,2 314.656

9 350.000 470.000 132.605 10,0 223.780 7,3 90.712.052 14,7 410.269

10 470.000 2.383.361 133.547 10,0 208.836 6,8 144.596.738 23,5 719.070

Hogares 
con ingresos1 3.000 2.383.361 1.331.707 98,7 3.060.381 99,3 616.396.188 100,0 240.496

Hogares 
sin ingresos 0 0 16.868 1,3 21.178 0,7 0 0,0 0

Total 0 2.383.361 1.348.575 100,0 3.081.559 100,0 616.396.188 100,0 237.488

1 La suma del porcentaje de hogares por decil corresponde al total de hogares con ingresos.
Nota: se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos. 
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

G.5 

Distribución de hogares, población residente e 
ingresos según estrato de ingreso per cápita familiar. 
Ciudad de Buenos Aires. 3er. trimestre de 2023

Nota: se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

G.6 

Hogares. Ratios de ingreso per cápita familiar: 
percentil 50/percentil 10, percentil 90/percentil 
50 y percentil 90/percentil 10. Ciudad de 
Buenos Aires. 3er. trimestre. Años 2022 y 2023

Nota: se excluye a los hogares sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos 
casos que no declaran el monto de los mismos.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

El 30% de hogares con menores ingresos concentra el 12,7% de la masa total, 
en tanto que el 30% más rico retiene el 52,4%.

100

0

%

30,0 23,2

52,4

40,0
38,4

34,8

30,0 38,4
12,7

Hogares Población Ingresos Percentil 50/
percentil 10

Percentil 90/
percentil 50

Hogares según escala de ingreso per cápita familiar

Percentil 90/
percentil 10

9

0

3,0

8,2

2,7

3er. trimestre de 2022 3er. trimestre de 2023

3,0
2,6

7,8
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G.7 

Hogares. Ingreso per cápita familiar según percentil (valor máximo en $). Ciudad de Buenos Aires. 
3er. trimestre de 2023 

400.000

500.000

450.000

300.000

350.000

200.000

250.000

100.000

150.000

50.000

0
Percentil 10 Percentil 25 Percentil 50 Percentil 75 Percentil 90

Promedio $240.496

60.000

105.000

180.000

312.500

470.000

Nota: se excluye a los hogares sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

C.5

Población según deciles de ingreso per cápita familiar. Ciudad de Buenos Aires. 3er. trimestre de 2023

Grupo 
decílico

Escala 
de ingresos

Personas Ingresos 
totales Ingreso 

medio ($)
Mediana de 
ingreso ($)

Mínimo Máximo Abs. % Abs. 
(miles $)

% de la 
suma de 
ingresos

1 0 42.000 306.355 9,9 7.999.809 1,3 26.113 28.571

2 42.286 66.667 314.032 10,2 17.611.354 2,8 56.081 57.833

3 66.667 90.000 304.644 9,9 24.166.144 3,9 79.326 80.000

4 90.000 122.500 307.924 10,0 33.219.075 5,4 107.881 108.000

5 122.800 149.400 307.233 10,0 41.500.306 6,7 135.078 136.000

6 150.000 185.000 309.558 10,0 50.627.184 8,2 163.547 161.667

7 185.000 232.500 307.934 10,0 63.971.305 10,3 207.744 205.000

8 233.333 300.000 307.545 10,0 83.012.683 13,4 269.920 272.795

9 300.000 410.000 309.507 10,0 107.750.787 17,4 348.137 345.000

10 410.375 2.383.361 306.827 10,0 188.471.227 30,5 614.259 500.000

Total 0 2.383.361 3.081.559 100,0 618.329.876 100,0 200.655 150.000

Nota: se incluye a la población en hogares sin ingreso. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

Ingresos de la población

Ingresos en la Ciudad de Buenos Aires
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G.8 

Población. Coeficiente de Gini del ingreso per cápita familiar. Ciudad de Buenos Aires.  
1er. trimestre de 2017/3er. trimestre de 2023  

Nota: se incluye a la población en hogares sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

C.6

Población ocupada según deciles de ingresos de la ocupación principal. Ciudad de Buenos Aires. 
3er. trimestre de 2023

Grupo decílico
Escala 

de ingresos
Personas Ingresos 

totales Ingreso 
medio ($)

Mínimo Máximo Abs. % Abs. 
(miles $)

% de la suma 
de ingresos

1 3.500 54.000 157.192 10,0 5.262.511 1,3 33.478

2 55.000 100.000 156.969 10,0 12.465.059 3,0 79.411

3 100.000 140.000 156.670 10,0 18.567.480 4,5 118.513

4 140.000 170.000 157.027 10,0 24.022.819 5,9 152.985

5 170.000 200.000 157.790 10,0 30.317.754 7,4 192.140

6 200.000 250.000 157.039 10,0 35.195.577 8,6 224.120

7 250.000 300.000 157.794 10,0 43.678.030 10,7 276.804

8 300.000 380.000 156.225 9,9 50.673.045 12,4 324.359

9 380.000 500.000 157.348 10,0 67.745.303 16,5 430.544

10 500.000 2.700.000 156.969 10,0 121.570.167 29,7 774.485

Población ocupada 
con ingresos1 3.500 2.700.000 1.571.023 98,6 409.497.745 100,0 260.657

Población ocupada 
sin ingresos 0 0 21.566 1,4 0 0,0 0

Total 0 2.700.000 1.592.589 100,0 409.497.745 100,0 257.127

1 La suma del porcentaje de población por decil corresponde al total de población ocupada con ingresos.
Nota: se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos. Los ingresos se presentan netos de aguinaldo.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.
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Estadísticas económicas10

G.9 

Población. Ingresos de la ocupación principal según percentil (valor máximo en $). Ciudad de Buenos Aires. 
3er. trimestre de 2023  

Nota: se excluye a la población ocupada sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos. Los ingresos se presentan netos de aguinaldo.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

G.10 

Población. Ratios de ingresos de la ocupación 
principal: percentil 50/percentil 10, percentil 90/
percentil 50 y percentil 90/percentil 10. Ciudad de 
Buenos Aires. 3er. trimestre. Años 2022 y 2023

Nota: se excluye a la población ocupada sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos 
casos que no declaran el monto de los mismos. Los ingresos se presentan netos de aguinaldo.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

G.11 

Población. Ratios de ingresos de la ocupación 
principal: percentil 50/percentil 10, percentil 90/
percentil 50 y percentil 90/percentil 10. Ciudad de 
Buenos Aires. 3er. trimestre. Años 2022 y 2023

Nota: se excluye a la población ocupada sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos 
casos que no declaran el monto de los mismos. Los ingresos se presentan netos de aguinaldo.
Para el cálculo del promedio de horas semanales trabajadas en la ocupación principal se 
excluye a quienes no trabajaron durante la semana de referencia o no responden o no saben 
cantidad de horas.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.
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Para más información estadística podés seguirnos en nuestras redes, 
visitarnos en nuestra web o consultarnos por mail.

G.12 

Población. Coeficiente de Gini de los ingresos de la ocupación principal. Ciudad de Buenos Aires. 
1er. trimestre de 2017/3er. trimestre de 2023 

Nota: se excluye a la población ocupada sin ingresos. Se ha imputado el valor de ingresos a aquellos casos que no declaran el monto de los mismos. Los ingresos se presentan netos de aguinaldo.
Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda y Finanzas GCBA). ETOI.

Para ver cuadros completos y datos destacados sobre ingresos, vea: Cuadros y gráficos – Portal de ocupación e ingresos
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https://www.estadisticaciudad.gob.ar/eyc/?page_id=108429
https://www.estadisticaciudad.gob.ar/eyc/
https://www.instagram.com/estadisticaba/
http://www.facebook.com/estadisticaba
https://www.linkedin.com/company/direccion-general-de-estadisitica-y-censos-de-la-ciudad-de-buenos-aires./
https://twitter.com/estadisticaba
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